lowde synne *and to god and to the worlde* This boster is the cokkowe
insipiens peccatum et deo et mundo Iste pomposus est cuculus
laid pechié et a dieu et a monde[-] / Li vantierres est li cucus

that can not syng but of hymself This synne is unwys or lowde in
qui nescit cantare nisi ex de seipso. *hoc peccatum est insipiens* in
qui ne sciet chanter fors de soy. / Cest pechié est laid en ce-

hym that by his owne mouth *prayseth* hymself outhir of his kyn outhir
illo qui *per suum proprium* os se collaudat vel de suo genere vel
lui qui par sa propre bouche se vaunte ou de son parage ou

of his werkis or of his wysdommes
de suis operibus vel de suis prudenciis
de ces oevres ou de ces prouestés./ (33v)

BVV: foul, foul

AI: uoul, (ybounde (Maz.: lez, lez))

- b) Ferst braunche wher thurgh man synneth in etyng before
Primus ramus unde quis peccat in comedendo ante
La premier branche dont l'en peche en mangier avaunt

th'oure it is fulle unwys thyng of aman that hath age whan he may abyde
horam est nimis fatua res/ hominis qui habet etatem quando potest expectare
eure est trop laide chose d'omme qui a eage quant puet attendre

thoure to ete
horam comedere
eure de manger (78r)

BVV: foul

AI: uoul

- c) Aftir comythe synne of avauntaunce whiche is fulle greet
Postea venit peccatum de magnificacione quod est nimis grave
Apres vient le pechié. de vantance qui est mult granz

and greet folye fulle gret et falsenes and ful greet vilanye. it is ful grevous
et magna fatuitas/ magna falsitas/ et magna rusticitas/ illud est nimis grave/
et mult laide. mult faus et mult vilains il est mult grant /. (90v)

BVV: foul

AI: uoul

- d) For of tho goodis he might have gotyn heven
Quia de (ex) illis bonis ipse potuisset adquirere ce-
Car de ces biens il purroit acquere le

which he gevith for a lytel delectacione and that is ful lewde
lum quod ille dat *propter unam parvam* delectacionem . et illud est nimis fatum
ciel que il done pur .i. pou delit/. et si est mul' laide pechiéz (90v)

BVV: foul

AI: uoul

2) Autres lexèmes traduits de la même manière

- a) and *this boke* is more made for lewde men than for *clerkis*
et iste liber est *magis editus* (*factus compositus*) *propter laicos quam propter clericos*
et cist livres est plus fet pur les lais que pur les clers (71r)
- b) The secunde is lewde purpose to make greet despenses
Secundus est stulta *propositio ad faciendum magnos sumptus*
Le socont est fole emprise de fere *granz* despenz (33r)
- c) These ben ful unwys
Isti sunt bene insipientes
Cist sont bien sot. (40r)
- d) wolen halde unwys companye
volunt tenere insipientes societates
vuelent tenir les foles compagnies (81v)
- e) as these fonnysshe wymmen. that for litil money bynden hem
sicut iste fatue feminine que *propter modicum argenti obligant se*
com ces foles femmes que pur .i. pou d'argent s'abandonnent (69r)
- f) Ferst in folyly seyng.
Primo in fatua tuicione (visione)
Premerment en fol regarde. (71r)